

Protokół Nr II/24

**z przebiegu obrad II Sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie,
która odbyła się w dniu 20 maja 2024 r. w godz. 13:00- 14:00
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Sochaczewie**

W sesji udział wzięli :

Radni:

Janusz Bąbała, Marcin Cichocki, Jolanta Gerasik, Danuta Gołkowska, Marek Gołkowski, Arkadiusz Karaś, Sylwester Kaczmarek, Ewa Kierzkowska, Jacek Krzemiński, Jolanta Kulpa-Szczepaniak, Andrzej Kuśmirek, Selena Majcher, Tomasz Malesa, Urszula Opasiak, Cezary Pachowiak, Piotr Pętlak, Łukasz Popowski, Renata Sokołowska, Grażyna Wójcik, Jakub Wojewoda, Magdalena Zborowska

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Zaproszeni, obecni:

- Daniel Janiak - Burmistrz Miasta
- Kamila Gołaszewska-Kotlarz - Zastępca Burmistrza Miasta
- Stanisław Wachowski - Zastępca Burmistrza Miasta

- Jolanta Brzóska - Skarbnik Miasta
- Andrzej Wierzbicki - Sekretarz Miasta
- Jarosław Majorek - adwokat- Wydział Prawny Urzędu

Naczelnicy wydziałów i kierownicy referatów Urzędu Miejskiego, dyrektorzy, prezesi i kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych, przedstawiciele prasy i mediów.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Ślubowanie radnego.
3. Zatwierdzenie zmian do porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a także stałych Komisji Rady Miejskiej oraz ustalenia ich składów osobowych przewodniczących i zastępców przewodniczących oraz ustalenia przedmiotów ich działania.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sochaczew.
6. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sochaczewie podjętych w okresie od dnia 29 listopada 2023 roku do dnia 11 kwietnia 2024 roku.
7. Zapytania i wolne wnioski Radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie Sesji.

Ad pkt 1

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Otworzył obrady II sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie. Wszystkich uczestników sesji poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Powitał Radnych Rady Miejskiej, Pana Burmistrza Daniela Janiaka, Panią Burmistrz Kamilę Gołaszewską- Kotlarz, Pana Burmistrza Stanisława Wachowskiego, Panią Skarbnik Jolantę Brzósę, Pana Sekretarza Andrzeja Wierzbickiego, Pana mec. Jarosława Majorka, który czuwa nad stroną prawną sesji.

/oklaski/

Powitał wszystkich naczelników wydziałów i kierowników referatów Urzędu Miejskiego, dyrektorów, prezesów i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy i mediów oraz wszystkich uczestniczących w sesji, również gości oglądających obrady sesji, które transmitowane są na stronie Urzędu Miasta. Bardzo podziękował Panu Edwardowi Stasiakowi, który tu przyszedł na jego zaproszenie i będzie przysłuchiwał się obradom.

/oklaski/

Ad pkt 2

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poinformował, że w związku z postanowieniem nr 625/2024 Komisarza Wyborczego w Płocku z dnia 15 maja 2024 pan Tomasz Malesa objął wakujący mandat radnego Rady Miejskiej w Sochaczewie, dlatego przystąpi teraz do ceremonii złożenia ślubowania przez radnego. Wyjaśnił, że ślubowanie odbywa w ten sposób, że po odczytaniu roty, radny powstaje i wypowiada słowo ślubując. Ślubowanie może być też złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”.

„Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Radny Tomasz Malesa złożył ślubowanie.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Pogratulował objęcia mandatu radnego Miejskiej w Sochaczewie.

/oklaski/

Ad pkt 3

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji otrzymali radni wraz z pozostałymi materiałami. W sesji uczestniczy 21 radnych a więc stwierdził prawomocność obrad. Zapytał radnych czy są uwagi lub propozycje zmian do porządku obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.

Ad pkt 4

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Omówił projekt uchwały w sprawie powołania komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a także stałych komisji Rady Miejskiej oraz ustalenia ich składów osobowych przewodniczących i zastępców przewodniczących oraz ustalenie przedmiotów ich działania. Poinformował, że w dniu 6 maja wpłynęło pismo do przewodniczącego Rady z informacją, że w dniu 6 maja 2024 powstał klub radnych „Prawo i Sprawiedliwość” w składzie Sylwester Kaczmarek- przewodniczący, Selena Majcher, Piotr Pętlak, Arkadiusz Karaś, Jolanta Gierasik, Ewa Kierzkowska, Urszula Opasiak i Renata Sokołowska. W dniu 20 maja wpłynęło pismo informujące, że w dniu 20 maja 2024 roku powstał klub radnych „Łączy nas Sochaczew” w składzie Magdalena Zborowska- przewodnicząca klubu, Tomasz Malesa i Jakub Wojewoda. Następnie przypomniał, że zgodnie z art. 18 b ust 2 oraz art. 18 a ust 2 u.s.g. w skład Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Zgodnie z § 88 ust. 1 statutu miasta Sochaczewa, Komisja Rewizyjna składa się z 7 osób: przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz pięciu członków.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak (Radna Rady Miejskiej)

W imieniu Koalicyjnego Klubu Koalicji Obywatelskiej i Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej wygłosiła stanowisko w sprawie powołania przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej. Na początku swojej wypowiedzi przytoczyła słowa burmistrza, które wybrzmiały w tej sali tuż po zaprzysiężeniu: „Stawiam na ambitny Sochaczew, chcę miasta, które łączy jego mieszkańców, a nie dzieli wierzę, że w zgodzie i współpracy będziemy podejmować słuszne decyzje i działać na rzecz dobra Sochaczewian. Do wszystkich radnych kieruję zaproszenie do współpracy. Kampania wyborcza dobiegła końca i czas na ciężką, wspólną pracę przez kolejnych 5 lat. Chcę sprawić, aby Sochaczew był ambitny w planach, energiczny w działaniach, społecznie świadomy, dynamiczny w rozwoju i otwarty dla każdego. Dlatego proszę nowo wybranych radnych o intensywną pracę. Tylko do końca czerwca spotkamy na tej sali na pewno kilkakrotnie. Chcę, aby wybrzmiały moje słowa że będę burmistrzem, wszystkich mieszkańców Sochaczewa i od dzisiaj jestem dla państwa”. Powiedziała, że jako Koalicyjny Klub „Koalicji Obywatelskiej i Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej” zgadzają się z burmistrzem. Odczytała stanowisko: „Szanowni Państwo, w związku z zaproszeniem pana burmistrza do wszystkich radnych zawartym w exposé wygłoszonym na pierwszej sesji Rady Miejskiej. Wiedzeni wiarą, że nie są to puste słowa wspólnie z radnym Andrzejem Kuśmirkiem, reprezentującym w naszym klubie Mazowiecką Wspólnotę Samorządową, podjęliśmy się zadania zawarcia porozumienia z klubami „Łączy nas Sochaczew” oraz „Prawa i Sprawiedliwości” w sprawie proporcjonalnego udziału radnych wszystkich klubów we wszystkich gremiach Rady Miejskiej. Przyjmując założenie, że koalicja „Łączy nas Sochaczew” i „Prawo i Sprawiedliwość” mają większość 11 głosów, a koalicja „Koalicji Obywatelskiej” i „Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej” 10 głosów. W związku z tym zaproponowaliśmy podział w prezydium rady. Dwa miejsca dla koalicji większościowej „Łączy nas Sochaczew” i „Prawo i Sprawiedliwość” i jedno miejsce dla koalicji mniejszościowej, „Koalicji Obywatelskiej” i „Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej”, to niestety nie spotkało się z akceptacją koalicji większościowej. W prowadzonych przez nas rozmowach z udziałem

Przewodniczącego Rady Miejskiej, radnego Sylwestra Kaczmarka i Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej radnej Magdaleny Zborowskiej, przedstawiona przez nas propozycja podziału przewodniczących i wiceprzewodniczących w komisjach stałych w stosunku proporcjonalnym nie znalazła również akceptacji. Nasza propozycja do współpracy w 9 komisjach stałych była następująca: 5 przewodniczących i 4 wiceprzewodniczących dla koalicji „Łączy nas Sochaczew” i „Prawo i Sprawiedliwość” oraz 4 przewodniczących i 5 wiceprzewodniczących dla „Koalicji Obywatelskiej” i „Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej”. Uważamy, że taki podział odpowiedzialności jest sprawiedliwy i zgodny z oczekiwaniami mieszkańców Sochaczewa. Tutaj przypomnę, że „Koalicja Obywatelska” w głosowaniu 7 kwietnia otrzymała 4250 głosów, „Mazowiecka Wspólnota Samorządowa” -1366, łącznie 5616 głosów, „Prawo i Sprawiedliwość” -3347, głosów, „Łączy nas Sochaczew” - 1597 głosów, łącznie 4944 głosy. Nasze pytanie brzmi zatem następująco czy pomimo deklaracji o współpracy pan burmistrz i państwo radni w rzeczywistości odrzucają wolę ponad połowy Sochaczewian głosujących w tych wyborach i nie uznają ich prawa do umieszczenia swoich przedstawicieli we wszystkich gremiach Rady Miejskiej? Czy przez takie działania chcecie państwo eskalować i tak już bardzo dużą polaryzację społeczeństwa? Czy też przyjmiecie do wiadomości, że w samorządzie miejskim należy dokonać restartu i odejść od tego, co było w poprzedniej kadencji? Gdzie na wejściu koalicja rządząca „Sochaczewskiego Forum Samorządowego” i „Prawa i Sprawiedliwości” doprowadziła do sytuacji braku przedstawicieli opozycji w gremiach miasta, Co niechybnie przyczyniło do utraty mocy sprawczej przez ówczesnego burmistrza, a także spowodowało utratę zaufania wśród mieszkańców, a również odejście z „Sochaczewskiego Forum Samorządowego” niektórych radnych i nie mówię tu tylko o radnych, których przeszli do opozycji. Szanowni Państwo, pozwoliliśmy sobie sprawdzić, jak wygląda udział obecnej opozycji w komisjach stałych w Sejmie, gdzie władzę sprawuje „Koalicja 15 października”. Okazuje się, że PiS ma swoich przewodniczących w 5 komisjach, po dwóch wiceprzewodniczących w 6 komisjach i w każdej z 29 komisji po jednym wiceprzewodniczącym. Ma również zapewnione miejsce wicemarszałka Sejmu. Chcemy, żeby obecnie rządzący w Sochaczewie zastosowali podobne standardy demokracji i uszanowali wolę wszystkich wyborców. Dzisiaj jest jeszcze czas na to, dlatego proponujemy przerwę w obradach i spotkania klubów koalicyjnych z panem burmistrzem oraz o publiczne ustosunkowanie pana burmistrza do zaistniałej sytuacji. Nie do przyjęcia jest przez nas propozycja rzucona z waszej strony trzech wiceprzewodniczących we wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej dla 10 radnych z koalicyjnego klubu „Koalicji Obywatelskiej” i „Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej”, podczas gdy do obsadzenia jest 21 funkcji w gremiach Rady Miejskiej. Ta propozycja sprawia wrażenie jedynie wizerunkowego zabiegu. Tu trzeba zaznaczyć, że w swojej układance zupełnie państwo pominęliście radnych naszego klubu, którzy mają już samorządowe doświadczenie z poprzedniej kadencji oraz tych, którzy uzyskali od mieszkańców rekordowe wyniki poparcia, np. radnego Marka Gołkowskiego, który uzyskał 684 głosy i któremu sam pan burmistrz Janiak gratulował zaufania społecznego. W sytuacji, której nie dojdzie do porozumienia ze wszystkimi klubami w sprawie demokratycznego i proporcjonalnego udziału wszystkich radnych w gremiach Rady Miejskiej informujemy, że pozostaniemy jako koalicyjny klub „Koalicji Obywatelskiej”, „Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej” w roli konstruktywnej opozycji. Uważamy, że 1 głos więcej nie uprawnia do całkowitego zawłaszczenia wszystkich funkcji w Radzie Miejskiej. Składam wniosek formalny o przerwę w obradach w celu spotkania przedstawicieli wszystkich klubów w sprawie podziału funkcji we wszystkich komisjach stałych Rady Miejskiej i ustalenia ostatecznego stanowiska ze strony wszystkich klubów w tej sprawie.”

Arkadiusz Karaś (Radny Rady Miejskiej)

Poprosił o sprostowanie, o przypomnienie jeszcze raz jaki wynik miał pan radny Marek Gołkowski. Rzeczywiście, to jest bardzo wysoki wynik, w pełni są uznania, tylko prosiłby o sprostowanie.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie wniosek formalny o przerwę.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 10 głosów, przeciw – 11 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów
(9 głosów –za zarejestrowanych przy pomocy systemu elektronicznego
i 1 głos –za radnej Danuty Gołkowskiej do protokołu)

Wniosek o ogłoszenie przerwy w obradach nie został przyjęty.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 1)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że wniosek nie został przyjęty. Przyznał, że nie będzie komentować wystąpienia radnej, bo to nie ma sensu. Każdy wie swoje, dobrze wie, jak to wszystko działa. O tym, kto zostaje członkiem komisji, szefem komisji, wiceprzewodniczącym nie decyduje nikt inny, tylko rada i rada wybiera spośród swoich członków, dlatego rada jest tutaj decyzyjna.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak (Radna Rady Miejskiej)

Zapytała czy może pan burmistrz ustosunkować się do ich prośby.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że sprawy komisji to są sprawy rady, nie pana burmistrza, ale jeżeli pan burmistrz sobie życzy, to może zabrać głos.

Daniel Janiak (Burmistrz Miasta Sochaczew)

Przyznał, że z miłą chęcią odpowie oczywiście, bo jest burmistrzem, wszystkich mieszkańców. Jeżeli chodzi o komisje, to sprawy rady, więc to rada decyduje o składach komisji. Nie chce tutaj ingerować, tym bardziej słyszeć nacisków ze strony każdej ze strony, jeżeli chodzi o przerwę. Z tego, co udało mu się dowiedzieć, padły pewne propozycje, jeżeli chodzi o, nawet nie powie opozycję, po prostu radnych, którzy mogli być w prezydium. Troszkę się zastanawia, że teraz taką „kością niezgodą” będzie to, że ktoś chce być funkcyjny i stawia tutaj mocne warunki 5 do 4, 4 do 5. Wylicza „nam tutaj naszych”, można powiedzieć, parlamentarzystów, natomiast patrząc wprost proporcjonalnie do tego, co pani radna zaproponowała, jeżeli chodzi o Sejm, to chyba proporcje są jeszcze gorsze, niż tutaj sytuacja w Radzie Miejskiej. Cieszy go, że jest dialog i że były pewne rozmowy, o których usłyszał, że pan radny, też Andrzej Kuśmirek, brał w nich udział, pani radna Magdalena Zborowska, pani radna Jolanta Kulpa, pan przewodniczący. Stwierdził, że warto rozmawiać i tutaj też radni muszą sobie odpowiedzieć, dlaczego nie doszło do kompromisu. Angażowanie burmistrza i troszkę w takiej trudnej sytuacji go stawianie od samego początku, uważa za takie mało fajne. Jeżeli chodzi o przerwę, to też nie decyduje o tym burmistrz tylko radni. Ma nadzieję, że propozycja, że pojawią się radni opozycyjni w komisjach zostanie przyjęta. Przyznał, że warto współpracować. Nie wie, o kogo chodzi personalnie natomiast proponuje przyjąć, bo to podstawa do tego, żeby tą współpracę budować jeszcze w szerszym kręgu, dlatego zachęca, jeżeli padną nazwiska, żeby przyjąć te komisje i współpracować. Naprawdę współpraca i dialog to najważniejsze.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Przystąpił do odczytywania składów osobowych komisji proponowanych. Komisja Statutowo-Regulaminowa - przewodnicząca pani Renata Sokołowska, zastępca przewodniczącej Jakub Wojewoda, członkowie Sylwester Kaczmarek, Jacek Krzemiński i Janusz Bąbała. Zapytał czy pani Renata Sokołowska się zgadza.

Renata Sokołowska (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Jakub Wojewoda się zgadza.

Jakub Wojewoda (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zgodził się na bycie w składzie komisji. Zapytał czy pan Jacek Krzemiński się zgadza.

Jacek Krzemiński (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał pana Janusza Bąbałę.

Janusz Bąbała (Radny Rady Miejskiej)

Też wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Statutowo-Regulaminowej.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak (Radna Rady Miejskiej)

Zapytała czy nie powinno być głosowania teraz.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Odpowiedział, że nie, bo to blokowo idzie. Jest jedna uchwała. W tej uchwale będą wszystkie komisje. Następna komisja, Komisja Rewizyjna, przewodniczący pan Piotr Pętlak, zastępca przewodniczącego pan Tomasz Malesa, członkowie pani Selena Majcher, pan Arkadiusz Karaś, pan Marcin Cichocki, pani Grażyna Wójcik i pan Cezary Pachowiak. Zapytał czy pan Piotr Pętlak wyraża zgodę.

Piotr Pętlak (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Tomasz Malesa wyraża zgodę.

Tomasz Malesa (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Selena Majcher wyraża zgodę.

Selena Majcher (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Arkadiusz Karaś wyraża zgodę.

Arkadiusz Karaś (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Marcin Cichocki wyraża zgodę.

Marcin Cichocki (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Grażyna Wójcik wyraża zgodę.

Grażyna Wójcik (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Cezary Pachowiak wyraża zgodę.

Cezary Pachowiak (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Rewizyjnej. Odczytał proponowany skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- pani Jolanta Gerasik przewodnicząca, pani Ewa Kierzkowska zastępca przewodniczącej, członkowie pan Piotr Pętlak, pan Marek Gołkowski i pan Janusz Bąbała. Zapytał czy pani Jolanta Gerasik się zgadza.

Jolanta Gerasik (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Ewa Kierzkowska wyraża zgodę.

Ewa Kierzkowska (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Piotr Pętlak wyraża zgodę.

Piotr Pętlak (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Marek Gołkowski wyraża zgodę.

Marek Gołkowski (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Janusz Bąbała wyraża zgodę.

Janusz Bąbała (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Odczytał proponowany skład Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Pani Ewa Kierzkowska przewodnicząca, pani Magdalena Zborowska zastępca przewodniczącej, członkowie: pani Jolanta Gerasik, pan Marek Gołkowski i pan Marcin Cichocki. Zapytał czy pani Ewa Kierzkowska się zgadza.

Ewa Kierzkowska (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Magdalena Zborowska wyraża zgodę.

Magdalena Zborowska (Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Jolanta Gerasik wyraża zgodę.

Jolanta Gerasik (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Marek Gołkowski wyraża zgodę.

Marek Gołkowski (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Marcin Cichocki wyraża zgodę.

Marcin Cichocki (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Odczytał proponowany skład Komisji Oświaty i Wychowania. Pani Urszula Opasiak przewodnicząca, pani Danuta Gołkowska wiceprzewodnicząca, pani Jolanta Kulpa-Szczepaniak członek, pan Arkadiusz Karaś członek.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak (Radna Rady Miejskiej)

Zapytała czy jest proponowana w składzie tejże komisji.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Odpowiedział twierdząco. Jeszcze raz przeczytał skład Komisji Oświaty i Wychowania. Przewodnicząca pani Urszula Opasiak, wiceprzewodnicząca, pani Danuta Gołkowska,

członkowie Jolanta Gerasik, Arkadiusz Karaś i Jolanta Kulpa-Szczepaniak. Zapytał czy pani Urszula Opasiak się zgadza.

Urszula Opasiak (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Danuta Gołkowska zgadza się zostać wiceprzewodniczącą.

Danuta Gołkowska (Radna Rady Miejskiej)

Nie wyraziła zgody.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Danuta Gołkowska zgadza się zostać członkiem.

Danuta Gołkowska (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Jolanta Gerasik zgadza się zostać wiceprzewodniczącą.

Jolanta Gerasik (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Jolanta Kulpa-Szczepaniak zgadza się zostać członkiem komisji.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Arkadiusz Karaś zgadza się zostać członkiem komisji.

Arkadiusz Karaś (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Oświaty i Wychowania. Jeszcze raz przeczytał skład tejże Komisji. Odczytał proponowany skład Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta-pan Tomasz Malesa przewodniczący, pan Łukasz Popowski wiceprzewodniczący, członkowie, pani Jolanta Gerasik, pan Jakub Wojewoda i pan Andrzej Kuśmirek. Zapytał czy pan Tomasz Malesa zgadza się zostać przewodniczącym tej komisji.

Tomasz Malesa (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Łukasz Popowski zgadza być wiceprzewodniczącym.

Łukasz Popowski (Radny Rady Miejskiej)

Nie wyraził zgody.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy zgadza się pan Łukasz Popowski być członkiem tej komisji.

Łukasz Popowski (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Jolanta Gerasik zgadza się zostać wiceprzewodniczącą.

Jolanta Gerasik (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Jakub Wojewoda zgadza się być członkiem komisji.

Jakub Wojewoda (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Andrzej Kuśmirek zgadza się być członkiem komisji.

Andrzej Kuśmirek (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta. Odczytał proponowany skład Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych. Przewodniczący pan Piotr Pętlak, wiceprzewodniczący pan Cezary Pachowiak, członkowie Renata Sokołowska, Ewa Kierzkowska i Danuta Gołkowska. Zapytał czy pan Piotr Pętlak zgadza się być przewodniczącym komisji rodziny.

Piotr Pętlak (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Cezary Pachowiak zgadza się zostać wiceprzewodniczącym tej komisji.

Cezary Pachowiak (Radny Rady Miejskiej)

Nie wyraził zgody.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Cezary Pachowiak zgadza się być członkiem komisji.

Cezary Pachowiak (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy Ewa Kierzkowska zgadza się zostać wiceprzewodniczącą.

Ewa Kierzkowska (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Renata Sokołowska zgadza się być członkiem komisji.

Renata Sokołowska (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Danuta Gołkowska zgadza się być członkiem komisji.

Danuta Gołkowska (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych. Odczytał proponowany skład Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji. Przewodniczący pan Arkadiusz Karaś, zastępca przewodniczącego Selena Majcher, członkowie, pan Tomasz Malesa, pan Andrzej Kuśmirek i pan Łukasz Popowski. Zapytał czy pan radny Arkadiusz Karaś zgadza się być przewodniczącym tej komisji.

Arkadiusz Karaś (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Selena Majcher zgadza się być zastępcą przewodniczącego.

Selena Majcher (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Tomasz Malesa zgadza się być członkiem.

Tomasz Malesa (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Andrzej Kuśmirek zgadza się być członkiem komisji.

Andrzej Kuśmirek (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pan Łukasz Popowski zgadza się być członkiem komisji.

Łukasz Popowski (Radny Rady Miejskiej)

Wyraził zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji. Odczytał proponowany skład Komisji Budżetu i Finansów- przewodnicząca pani Selena Majcher, wiceprzewodnicząca pani Grażyna Wójcik, członek Urszula Opasiak, Magdalena Zborowska, Jolanta Kulpa-Szczepaniak. Zapytał czy pani Selena Majcher zgadza się zostać przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów.

Selena Majcher (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Grażyna Wójcik zgadza być wiceprzewodniczącą tej komisji.

Grażyna Wójcik (Radna Rady Miejskiej)

Nie wyraziła zgody.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Grażyna Wójcik zgadza się zostać członkiem tej komisji?

Grażyna Wójcik (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Urszula Opasiak zgadza się zostać wiceprzewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów.

Urszula Opasiak (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Magdalena Zborowska zgadza się zostać członkiem tej komisji.

Magdalena Zborowska (Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy pani Jolanta Kulpa-Szczepaniak zgadza się zostać członkiem komisji.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak (Radna Rady Miejskiej)

Wyraziła zgodę.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że ustalono skład Komisji Budżetu i Finansów. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 10 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr II/4/24 Rady Miejskiej w sprawie powołania komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a także stałych komisji Rady Miejskiej oraz ustalenia ich składów osobowych przewodniczących i zastępców przewodniczących oraz ustalenie przedmiotów ich działania **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 2)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 5

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

W związku z tym, że Komisja Budżetu i Finansów dopiero została powołana, ogłosił przerwę, prosząc komisję o zebranie się w sali narad i zaopiniowanie projektu uchwały.

Przerwa od godz. 13:35-13:45.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Wznowił obrady po przerwie. Omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sochaczew. Poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów.

Selena Majcher (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -10 głosów

Uchwała Nr II/5/24 Rady Miejskiej w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sochaczew **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 3)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad pkt 6

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Odnosnie informacji o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sochaczewie podjętych w okresie od dnia 29 listopada 2023 roku do dnia 11 kwietnia 2024 roku zapytał czy są pytania lub uwagi.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do informacji.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad pkt 7

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub wnioski.

Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad pkt 8

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania w ramach spraw różnych.

Daniel Janiak (Burmistrz Miasta Sochaczew)

Podziękował za pozytywne rozpatrzenie wynagrodzenia burmistrza miasta Sochaczew. Poinformował, że 1 czerwca zostanie otwarty piękny projekt dla dzieci z okazji dnia dziecka udało się, żeby właśnie tego dnia dzieciaki miały niebywałą radość. 1 czerwca zostanie otwarta „Kraina przygód”. Najpiękniejszy w tym momencie plac zabaw dla dzieciaków. Wszyscy radni otrzymali zaproszenia. Będzie bardzo zaszczycony, jak wspólnie razem z radnymi otworzy tę niespodziankę dla dzieciaków. Również serdecznie zaprosił w najbliższą sobotę do Chodakowa przy stadionie Bzury, do parku linowego, tam też już będzie wielkie otwarcie parku linowego, a chcą doprowadzić do tego, żeby on był bezpłatny dla mieszkańców Sochaczewa. W sobotę o godzinie 10 będzie to wydarzenie, będą też animacje. Ma nadzieję, że też pojawią dzieciaczki i młodzież.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zaprosił radnych na uroczystą sesję Rady Miejskiej, która rozpoczyna Dni Sochaczewa. Ma nadzieję, że już zaproszenia dotarły. Sesja odbędzie się 31 maja. Wszystkich serdecznie zaprosił na sesję, a potem do uczestnictwa we wszystkich wydarzeniach kulturalnych podczas Dni Sochaczewa.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Ad pkt 9

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

W związku z wyczerpaniem porządku obrad II sesji, zamknął sesję Rady Miejskiej w Sochaczewie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
/-/ Sylwester Kaczmarek

Protokół sporządziła:

/-/ Magdalena Jamka